De vita spirituali anime

diligi a me et orari/ ut mihi det vite suste-
tatoz ad liberi eidē fuendū. Act⁹ aut̄ ma-
gis spūalis qual' est q̄s dei dilectio v'l ad eū
dem orō. Fas habz insup aliq̄s exercere se
v'l i una religiōe vel cura v'l alio spūali ope
ut inde susstente ad vite necessaria. nō qdē
sistendo in hoc s̄z vlt̄ referēdo in deū ut
habitis talib⁹ vite necessarijs ip̄e deinceps
liberiori mente valeat deo militare. Dicunt
doctores nomiatim dñs Anthisiodorem.
q null⁹ pdicare debz. hoc est pdicatōez suā
ordinare tanq̄ mediū ad habendū vite su-
stentatōem. Esset inq̄unt h̄ ordo puersus.
si dign⁹ ad indign⁹ ordiaret. Hor⁹ dicta
sic accipiēda sunt vbi ad illō tpale figeref i
tentio pncip⁹. et ad dei honore ipa nequa
q̄s vlt̄ referē. Dū aut̄ nō est finis pnci-
pal sustetatio hec mīstri q̄sita p aliq̄s actus
spūiales. sed est v'l motiū qdaz. vel finis
minus pncipalis in alterū finē rursus ordi-
natus. nullū videt hic de symoniaca puersi-
tate piculū iminere. Ista sic elucidare tu-
ti⁹ ē ad serenādū scias simpliciū. et p recti-
ficatōe suaz intentōnū. q̄s tragica aut satiri-
ca rep̄hēsiōe oēs generali symonie lep̄ redde
re infames velle. Hac intentōe p̄ teneri cu-
ra ad cēsum annū p̄t haberi respect⁹ ad
lucrū distributōnum. Poteſt in casu recipi
moderata pecunia ab ordiatis sub p̄lat⁹ si
sit aliūde nimis paup. nec imineat scāda-
lū. quoniā oēs decretales sup hoc confecte
sunt de iure hūano q̄ ad ml̄ta/ quas p̄t abo-
lere p̄suetudo ad oppositū dū fuerit ocul⁹
simplex mō dicto. Sic p̄nt obtici duo v'l
tria bñficia fm̄ coz tenuitatē/ et si sine scan-
dalo fiat/ attenta psone obtinetis qlitate/ et
ip̄i⁹ ad eccliam vtilitate. Sic p̄t imo sepe
debz querere pdicatō aut ali⁹ placere ho-
bus in suis actib⁹ nō p̄t se sed vt vidētes
gl̄ificent deū. et vt libeti⁹ monita salutis acci-
piāt. Neq̄ tñ sum nesci⁹ qn̄ in pdic⁹ sepe
cadit vilis qstus atq̄s symoniac⁹. vt si quis
habeat aliūde sufficenter vñ viuire possit.
ip̄e multiplicat sibi p talia opa spūalia grā-
diores dñitias supuacuas/ aut pter neces-
sarias. q̄t suā beneficiorū pluralitatē cau-
sa ratonalis non excusat.

Lectio quinta

D determinatōem solidiore matērie quā tractādā suscepim⁹ su-
p̄ qdditate peccati mortal et di-
stinctōe eius a veniali. multa q̄si

iam fundamēta iccim⁹ / pscrutādo fundit⁹
qd sit lex p̄prie diuina. qd natural qd hūa-
na/ et de cōditōib⁹ vtrarūq̄. Hic est enī vi-
ua fund⁹ toti⁹ difficultatis. Porro iā nō
nulla dineticula q̄si supedificatēs adieci-
mus. Pscrutādū rursus eē video/ ne nos
equocatio fallat. et vt edifici⁹ n̄a structura
cert⁹ surgat. si forte sit aliq̄ lex diuina q̄ nō
sit obligatoria. Hā de obligatoria fm̄ dū
tarat habit⁹ est. Ulidē nēpe lex diuina toti⁹
dē modis dici q̄t modis diuina volūtas no-
minaſ. Dicit aut̄ magister in p̄mo s̄niāz. q̄
q̄nq̄s sunt dei volūtates / sumēdo signū pro
signato. Et he sub hoc metro p̄plexo sunt.
P̄cipit et prohibet. p̄mitit. p̄sult implet
De volūtate p̄ceptua et p̄hibitua multa
ia diximus. De p̄missione v̄o memini me
atlo loco disticisse. q̄ aliq̄ dicif p̄mittere de
ns Primo qz nō vult p̄hibere aut p̄cipere
oppositū. H̄ mō p̄misit libellū p̄pudij et v̄o
rū p̄litatē i antiq̄ lege. Scđo p̄mittit qz n̄
punit pena tpali. H̄ mō p̄mittit mala fieri q̄
nō punit in iniust⁹. Deinde tertio aliqua p̄
mittere dicif nō qz nō puniat sed qz nō im-
pedit ea fieri. cū id v̄tq̄ poss̄ q̄s q̄s h̄ iustis-
sime faciat/ eliciēdo ex his mal' bona fm̄ po-
tentissimā sapiam suā attingentē a fine v̄s-
qz ad finē fortiter/ et p̄ inscrutabili abyssū
iudiciorū suor̄. Deniq̄ quarto p̄t aliqd p̄
mitti/ nō quia iudiceſ faciendū/ aut q̄ non
denunciet p̄ leges et statuta puniendū. s̄z qz
de facto nō exequūt leges punitive p̄ tra-
linq̄ntes tales ne deteriorē exitum res ha-
beat. Hoc mō tolerant q̄nq̄s heretici et sc̄i-
matici/ et ali⁹ inter christianos dū sc̄issura.
deterior ex corundē exterminatōe verisimil-
iter timeret. De hac igit̄ lege p̄missiuā silr et
de ip̄letiuā q̄ dicif esse efficac opatio dei. et
que nō est de p̄ se obligatiua intātum dicta
sint. Sup̄est dicere d̄ cōsilio q̄ lex appellatur/
nō q̄ liget ad obſeruatōem sui. eā q̄p
p̄ deferens penā nō incurrit. Impletio m̄t
eius premiū meret et coronā. Eā p̄terea le-
gem cōsiliōrū diuinorū nihil p̄dere velut ī
utilem et tanq̄ obſeruatores corū nō inde p̄-
fectiores fiant improbare/ dānatōez nō euad-
dit. Hec lex potissimū respicit tertia vitaz
quā esse posuum⁹ cōfirmatōis stabilite/ aut
corū qui tali vite iāiamq̄ approrimāt. vt
sunt viatores p̄fecti. Hec summātū me-
morata sint ex eis que d̄ q̄ntuplici signo ro-
luntatis diuine/ q̄ est lex p̄ma doctores tra-
diderūt. Et uero legē alterā si supaddide B

Lectio quinta

LXIII

rimus mediā inter cōsilium et p̄ceptū q̄ mo
nitio vel mandatū, vel ordinatio aut alio
noī absq̄ controvērsia nomine forte vi
debimur p̄tinus trāsgredi termos q̄s po
suerūt patres nři s̄z nō ita ē. consonabim⁹
potius eoz traditioib⁹ et eas aptius intue
bimur. Apparentes quoq̄ controvērsias in
ter ip̄os de pctō veniali et mortali nos faci
liori necu in vñū p̄pingem⁹. Loquuntur
sq̄s nō nulli sanctorū de pctō veniali tan
q̄s sit cōtra p̄ceptū diuinū. vt Bern. in libel
lo suo d̄ p̄cepto et disp̄latōe. et Handeli. idē
ponit ex autoritate Aug. in suo qd̄lib. iij. q.
pri. Aliorū est opinio contraria vt thome et
cōis schole dicentū veniale nō est cōtra fz
pter p̄ceptū. Primi facil⁹ et expedit⁹ loq
vident/ ponēt qd̄libet peccatū esse cōtra p̄
ceptū. quoniā p̄funda p̄sideratio repit ni
hil esse peccatū nisi q̄ phibitū. Preuaricā
tes reputauit omnes pctōres terre inq̄t p̄
pheta. Prohibitū dico. v̄l legē diuinā imme
diata v̄l naturali aut hūana voce scripto
v̄l mente. Nam nō habētes legē ip̄i sibi sūt
let. Ad Ro. ii. Preterea frēq̄ns v̄sus est in
omni lege. Ius in antiq̄/ ius in noua / ius in
religiōib⁹ et vniuersitatib⁹/ vt multa statuā
tur sub noī p̄cepti et voti et iuramēti et cō
minacōis eternae mortis. quoq̄ aliq̄ omitte
re v̄l opposita facerēt facit hominē reuz
peccati mortalitatis. Nonē data erat antiqua
lex iudeis in p̄ceptū p̄spicuū est b̄ Deuter. vii. et viii. Et addunt maledictōes. c. xxvi.
Idem Hier. xi. Habet insup Deute. xxvi
quo ip̄i p̄fiteban̄ anno q̄libet totā legem.
Deniq̄ positū est Josue. xxvij. q̄lit popul⁹
vnde ex pressa voce seip̄m obligauerit ad
oīa facienda que dñs mādauerat. Atq̄ q̄s
diceret eos in omni trāsgressiōe cuiuslibz cō
tent in illa lege mortaliter obliq̄sse. Agebāt
nihilom⁹ vt videt cōtra p̄ceptū votū et p̄
fessiōem maledictōis intermixtōe vallataz
Preceptū v̄tq̄ habebāt sicut et nos nō mē
tiri. multa tñ esse mēdacia sola venialia nul
lus negat. Silēm facit rōem Bern. libello
p̄dicto de eis q̄ in euāgeliō p̄tentia sunt. vt
q̄ nō sit irascēdum fratri. nō ḡuāda corda
trapula et ebetate. et curis hui⁹ seculi. nō di
cendū verbū oculos/ neq̄ iurādū et similia.
q̄z actus crebro veniales sunt. Ita i statu
tis religionū cōsticūq̄ iuramēto aut voto
firmatis. Qd̄ vt manifest⁹ fiat accipiam⁹
aliquē q̄ iuramento aut voto vt sepe fit se
astrinxerit. Sicut q̄ fidelit et diligēter ad

implebit opus iniūctū. aut q̄ in oīb⁹ suo ta
li sup̄iori honorē fuabit. Null⁹ arbitror au
debit p̄demnare istū sic iurātē p̄ q̄cūq̄ ne
gligentia aut irreuerētia ad mortale delictū
cū possit intercidere negligētia et irreuerē
tia. nūc ex ignorātia aliquālū crassa et sup̄i
na. nūc ex impotētia et infirmitate. aut abs
q̄ p̄sens p̄fecto. aut q̄ trāsgressio talis nō
est notabilis damni seu p̄ceptus ap̄d eosq;
bus ip̄efideliter fuire et q̄s honorare iura
uit. Attamē oīs negligētia et r̄trataſ primo
iuramento. et irreuerētia sedo. nūi q̄s glosa
uerit iuramenta hec put̄ infra docebimus.
Quid dicem⁹ ad hec. Nūquid ē spirit⁹ L
dissensiōis i cordib⁹ sanctor⁹ dei. vt qd̄ vñ⁹
approbat/ ali⁹ dānet. Studiū ergo cō
trouersiā hāc verbalē (quia de re satis con
stat et p̄uenit) ad p̄cordiā adducere. Ita enī
agere hic et alibi modesti⁹ et salubri⁹ subtili
usq̄s est/ q̄s vñi p̄t v̄l alteri cā p̄tinaciter in
niti q̄ altera p̄demneſ. Intolerabileſiādeſ
est p̄festim existimare de sāctis sapientib⁹ et
tanta sedulitate p̄itatem scrutātib⁹ eos i re
bus nō v̄sc̄quaq̄ difficilib⁹ dissonis asser
tionib⁹ errauisse. Hos cōtrouersie nodos
facili⁹ enodare poterim⁹ si aliquā pri⁹ dede
rimus filitūdine ex v̄sibilib⁹ p̄ quam q̄s
p̄ scalam ad inuisibilia p̄scendam⁹. Lōpe
mus q̄ peccatū ad morbū et vitā spūale ad
corpalem/ vt ab initio fecim⁹ et repetamus
dicētes q̄ vita aīe quadruplex est. s. nature
gratia. acrōis meritorie. et p̄firmatōis stabilitate.
s̄m hoc ponūt aliq̄ p̄positōes p̄mo de
pctō. de hinc de merito. P̄tria p̄positio
Peccatū mortale et veniale nō sunt ḥ vitā
pmā. sic q̄ ea p̄sūs enēcent. Hec enī vi
ta p̄sistit in bona dispositōe naturalium. vt
sunt viuax ingenii. tenax memoria. et silia.
aut in donis ētuitis/ nō tñ gratū faciētib⁹.
vt sunt sciētia multiplex. et habituatoes q̄
dam bone ad v̄tutes solū morales. Hec ve
ro et si ledan̄ q̄nq̄ p̄ p̄ctū/ nō tñ ea fundi
tus expelli necesse est. alioq̄n null⁹ in pctō
mortali viueret vita nature p̄dicta. Sed a
ppositio. Solū pctō mortale est ḥ vitam
scđam/ tāq̄s sibi oīno incōpassibile. Cū enī
vita aīe spūal p̄p̄dicta sit ip̄e spūsctūs/ n̄
qd̄e formalit s̄ intima qdā vñiōe et illapsū
vñifico nobis inexplicabili. Hec vitatam
diu et nō v̄ltra ē in aīa/ qdā manet i eadeſ
ipa armonia charitatis et aliorū donoꝝ per
eā formatorū/ cui⁹ armonie spūal facta dis
solutōe/ de discedit ab aīa et morū illa mor

De vita spirituali anime

te de qua prophetia denunciat. quod mors peccatorum pessima. Est igitur peccatum mortale quasi vulnerum letiferum aut ciborum pestifer dissoluens qualitatem illam dispositorum complexionaliter in qua vita persistit. **S**ed peccatum veniale non est nisi moribus quodam aut vulnerum citra mortem. et sicut ex mille vulneribus non mortiferis homo non moritur nisi ex illo: ut multitudine generetur quidam moribus alii mortiferi ut sepius obtingit. Ita ex quotcunque venialibus peccatis vita spiritus nequaquam amittitur: sed bene disponatur ad generationem mortalium. vide enim oppositum voluntatis dominus anthistiodoren. si non caute intelligat. Iuxta hanc similitudinem taliter et non aliter dicit esse veniale peccatum contra vitam gratiae. qualiter morbus aliis citra mortem vel languor febrilis tertianus / aut leue vulnerum dicitur esse contra vitam in corpore. **T**ercia propositio. Actus peccati venialis rationabiliter potest dici contrarium vita terce quod est actionis meritorie. quam vita appellatur vita secundum gratiam. sic operatio viventis sua vocatur ab Aristotele vita secunda. Actus itaque peccati venialis non copatur secundum in eadem anima / et per eodem tempore actione meritoria a vita gratiae procedente. Nunquid non impossibile est simul eadem anima agere liberum arbitrio et non ex gratia? Sic idem actus non potest esse meritorius et venialis. nec eadem anima simul agere meritorie et venialiter demereri. Hanc intentionem (sicut opinor) habent doctores qui dicunt peccatum veniale non est contra charitatem sed contra charitatem seruorum appellates seruorum actiones ex charitate venientem. quod quidem actione proprium impedire dum actione venialis contingit. Exinde per deductionem qualiter peccatum veniale fugibile est cum impedit opus actionis meritorie que in magnitudine cederet augmentum glorie. Sic forte rationabiliter dicemus morbos aliis magis esse contra vitam animalis secundum quam primam. licet in vita prima spirituali hec sit dissimilitudo ad corporalem / quod tota et subito perditur vel integrum retinetur. Nisi quis diceret quod armonia vita spiritualis quod est charitas non parum stabilis per alias dispositiones virtutum qualitatis / quibus debilitatis aut perditus charitatem leviter expelli cosequens est. Signanter vero locuti sumus de actionibus peccatorum veniales et mortalis. quoniam habitus dicti sunt statim cum actionibus oppositis. ut habitus avaricie cum actione gratiae. **Q**uarta propositio. Actus et habitus peccati cuiuslibet repugnat contra vitam / quod est vita confirmationis stabilitate. per certim in partia / quam in via forte potest esse confirmationis aliquam

patiens veniale. Huc ad propositum sic habemus in percepto / aut non in percepto habere vitas predictas. ita peccatum veniale affirmabitur aut negabatur esse contra perceptum. Propterea sic sola vita gratiae gratum faciens cadit sub percepto. sic quod habita ea suavit homo legem totam. et ea non habita non perfecte custodit eam. ita peccatum solum mortale dictum isto modo contrariari percepto. Ecce quod pacto diversis respectibus veniale dicitur vel negatur esse percepto contrarium. quoque respectum illius istum alij ex doctoribus aliis habuerunt. **Q**uita propositio. Nullum meritum vite eternae procedit a sola vita prima. Rerum in promptu est quod talis vita non includit charitatem que est radix meriti. De meritu vite eternae sicut procedere potest a vita prima. et similiter meritos boni temporis. sic vita altera gratiae. scilicet nullum demeritum vite eternae. licet bene meritum et demeritum boni temporis temporis contrarie. **D**eclaremus ea in quibus potest esse ambiguitas et dicamus quod in pura vita naturae quodlibet dictum possibile est hominem eternae mortis esse rectum. et tamen bonum alicuius temporis temporis facit eum de gratia participationem de proprio propter quandoque adequatorem operum suorum bonorum de genere ad bonum aliquod temporale. Quanquam enim peccator indignus sit etiam pane quo vescitur dicente Augustino. et hoc de rigore severae iusticie. Et non iusticia dei misericordie tam pura est ut non sinat bonum etiam de genere absque decoro remuneratorem saltem transitorie. Letez nihil impedit quoniam homo vivens vita gratiae quam bonos actus producat non ex vita secunda gratiae non ex charitate. sed ex sola vita prima. scilicet nature. quo casu mereatur homo iustus non minus quam iniustus. non tamen usque ad meritum beatitudinis eternae. quod non est superactus a vita gratiae radicaliter elicitus. meret ergo solum bonum temporis. Reliquum patent intuenter. **H**ic propterea dicendum videtur de merito solidi boni temporis quod ad vitam secundum quod est actionis meritorie sicut de peccato veniali diximus / quod videlicet eodem momento temporis non se patiuntur. non de per se ex malitia actus. sed de per accidens ex imperfectio eius. quoniam agere simul ex gratia non contingit et ex sola vita naturae. His itaque determinatis per similitudinem adiuvantem possumus quod sit peccatum mortale. quod veniale. quod meritum et demeritum aut boni etenim aut solius temporis. **O**nis itaque actus libere elicitus aut dis soluit principale armoniam in qua persistit vita animae vita quod est. et sic est mortaliter et demeritorius vita eterna. aut impedit tempore de per se vita secundum gratiae quam de per actione meritoria. aut vita naturae turbat et obscurat. et sic est peccatum veniale et demeritorium boni temporis. Dixi donec secundum

Lectio quinta

LXIII

victa. **S**ic ois act^o libere elicit^o si fiat et vita grē est meritor^o vite etne. Si fiat ex sola vita nature cū circūstatijs eadē vitā p̄cer nentib^z ē meritor^o boni soli^z tpalis. et sepe dicta. **E**nī agno ad vitā grē p̄disponit. **P**lacz ite rū alias silitudines sub maiori spēdio strī gere. dicit pp̄ha de deo. q̄ ip̄e est dñs deus n̄. nos aut̄ pp̄ls ei^z. Est igit̄ qdā politia i ter dñi et nos. sic int̄ dñm et subditos. Vide m^o aut̄ in oī politia leges institutas eē tanq̄ p̄nuntrices vite civilis subditoy inter se et ad dñm. **I**sta^z legū in politia hūana que exemplata est a diuina/ aliq̄ ferunt sub pena mortis. ideo capitales ac mortales noīantur. Aliis sub minori pena q̄ nō ē extimatiua et dī pena civil. **H**as vō leges oēs vocat vīsus coīs edicta et p̄cepta et iusta. seu prohibitiōnes. pp̄tea p̄sequē habēt diceret sic loq̄ntes q̄ ois trāsgrediēs aliquā legū p̄dictar peccat i legē et h̄ legē p̄ncipis. hic qdē capitaliter. h̄ solū ciuiliter. **E**cce quō p̄t etiā peccatū veniale in politia spūali dīci h̄ legē fieri p̄hibentē illud nō sub pena mortis sed alia minori. **A**lia p̄patio esset tercia. amici ad amicū. patris ad filiū. sponsi ad sponsam. utrobiq̄ enī repire ē qdā vīncla amicicie q̄ est vita civilis inter eos. Offensariū vō quedam sunt dissoluentes amiciciā/ qdā dūta et illā turbat et ledūt/ dū qdā indignatoz adducit. nō tū vīsq̄ ad oīiū. Prīe offensaz carent venia q̄sī sunt mortales. alie non etc. **Q**uartā silūtudo ponere de arbore mala respectu fructū mortiferoz q̄ a radice cu piditatis nō nisi p̄ truncum p̄sens liberī generant. Possunt itaq̄ gigni alia quedaz spuria vitulamīa/ et inutiles plātule. vt fit in p̄dicta radice. nō tū p̄ p̄ncipalē trūcū. s̄ velut a latere. Fruct^o illi sunt p̄ctā mortalīa. Plātule vō ille sunt act^o veniales. **A**ltuero qdā intueor q̄b nō satissactū ē p̄ has silūtudes de p̄ctū mortalē et venialē distinctiōe. aut q̄ nō dū elicit inq̄nt ex p̄dictis sub regula generali de actu q̄libet q̄n erit mortalē et q̄n venialē. sed est incertitudo q̄lis p̄/ aut q̄ a posteriori magis q̄sī a p̄ori dīntia hec as sumpta ē. **A**ld hec r̄ndem^o dicētes p̄mo q̄ petentes bīmōi regulā generalē faciente p̄ti culariē et infallibilie scire de q̄libz actu si ē mortalīa aut venialīa. silz perit ac si q̄reret a medico doceri se vno v̄bo regule generalē de omnib^z morbis et venenis et cibis et vulnerib^z. q̄n et q̄n nō mortez inferrent. **C**erte vt ad singulares circūstatijs et ad particu

laria legis p̄cepta diligens nostra cōsideratio descēdat/ oportz. Quib^z pp̄ensis loq̄num ē vt sapiēs iudicabit. Idem cibi (exēpli grā) nōne q̄lo potest vni mortē certam. alteri egritudinē leue inducere. Vide q̄ vēnenū fortissimū mortis inductiū/ i p̄ op̄ sitores tiriace ad mortis euasionē cōficiūt. **P**orro igit̄ inq̄sīp̄ his cognoscēdis doctrina p̄derit. Multū p̄ om̄ne modū. Hā regule generales fundamentalē tradire dū ad particularia ventū ē/ ossendū qd̄ desingularib^z iudicandū est. Singularia q̄ppe ad regulas illas vniuersales cōsoluere p̄uenit. quo facto vītas elucescat. Larēs aut̄ noticia bīmōi regulaz vniuersaliū/ q̄n p̄cor ip̄e poter̄ his resolutōnib^z vītī. Qn̄ mēlura bit ad regulas q̄ regulas n̄ habz. **P**roderit tū nec negam^o circa species p̄ctōz regulas apponere/ qualitē in vulgari īa fecim^o et ex minari^o in latino traderet (si de^o annuerit) p̄ponim^o. **C**eterz altera nos obiectio fort^o p̄mit/ dū q̄rit vīta p̄ori inter mortale et veniale secernamus. **B**tūs Bern. in loco p̄alle gato de p̄cep. et dispē. nītī vī p̄ma facie ap̄paret dubitatōem hanc absoluere/ p̄ hoc q̄ om̄ne peccatū qd̄ fit ex p̄ceptu est mortale. si fiat aut̄ etiā h̄ p̄ceptū aliq̄s actus et nō ex p̄ceptu/ venialē reputat. **Q**uā distinctiōem vt ego mel^o intelligē/ cōsului summā dñi Antisiodorenſ. vbi loquit̄ de p̄ceptu et dīc q̄ p̄ceptus est app̄ciari rē min^o iusto. Alio mō est rē negligere et de ea nō curare. vt duz peccās habz circūstatijs retrahētes. h̄ eas n̄ curat aduertere/ claudit q̄sī oculū qd̄am modo et vertit tergū ad eas. **T**ercio mō est irasci rei tanq̄s vili et cā aspnari. **P**rimū ma lum. secūdū peius. terciū pessimum Dicam^o ergo/ q̄ in om̄ni p̄ctō etiā veniali p̄mittat cōtemptus dei primo mō vere vel interpretatiōe. secūdus cōtempt^o intermenire p̄ tam in mortalīa q̄sī in solo veniali. tercius cōtempt^o circa deū p̄cipientē et erga prelatū suū inq̄ntum platus est non videt vīq̄s fieri. cuius de liberatōne cōpleta absq̄ peccato mortali. et hoc vocat p̄prie cōtemptus. **N**ihilominus aduertendū est diligenter q̄ refert plurimū dicete aliquid fieri ex cōtemptu. aliqd esse cū cōtemptu. sicut refert fieri aliqd ignorāter. et aliqd ex ignorātia. Dicit q̄ppe aliqd fieri ex p̄ceptu/ q̄n p̄cept^o ē p̄ncipalē cā talis